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Päätös osallistua suun terveydenhuollon ennaltaehkäisyn vahvistaminen- 
valtionavustusrahoituksen hakuun 
 
Valmistelijat Kirsi Autonen-Honkonen, ylihoitaja p. 050 311 8587  
 Emilia Nygren, hankepäällikkö p. 050 311 8687 
 
 
Selostus Tausta  
  

Sosiaali- ja terveysministeriö on avannut Ennaltaehkäisyn 
vahvistaminen suun terveydenhuollossa- hankehaun osana 
Terveydeksi- ohjelmaa. Terveydeksi- ohjelman tavoitteena on 
vähentää keskeisten kansansairauksien ja niiden riskitekijöiden 
aiheuttamaa hyvinvointivajetta sekä lisätä työ- ja toimintakykyä 
sekä vähentää väestöryhmien välisiä eroja terveys- ja 
hyvinvointisuunnitelmissa. Nyt avattu hankehaku toteutetaan 
suun terveydenhuollossa olemassa olevien hyvien 
ennaltaehkäisyn toimintamallien levittämiseen ja edelleen 
kehittämisen tueksi. Hankkeiden tulee kohdentua erityisesti 
haavoittuvassa asemassa oleviin väestöryhmiin. Avustus on 
tarkoitettu alueellisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
tukemiseen lisäämällä vaikuttavien keinojen käyttöä sekä 
vahvistamalla alueellista yhteistyötä. 
 
Avustuksiin on käytettävissä enintään 1,5 miljoonaa euroa 
sosiaali- ja terveysministeriön Terveydeksi- ohjelman momentilta 
33.03.31. Avustukset myönnetään lähtökohtaisesti 
täysimääräisinä eikä omarahoitusosuutta edellytetä. Avustusta ei 
saa käyttää avustuksen saajan lakisääteisiin tehtäviin, jotka 
rahoitetaan jollain muulla julkisella rahoituksella tai avustuksella. 
Hakemukset arvioidaan erillisten arviointikriteerien mukaisesti, ja 
myönnettävät rahoitukset ovat harkinnanvaraisia. Avustus on 
käytettävissä enintään 1.1.2025 – 31.3.2027. 
 
Rahoitushaun tarve  
  
Hankkeen tarkoituksena on vahvistaa erityisesti haavoittuvassa 
asemassa olevan (palveluasumisen iäkkäiden asukkaiden) 
hyvinvointia ja terveyttä sekä vahvistaa ennaltaehkäisyä suun 
terveydenhuollossa Keski-Suomen hyvinvointialueella. 
Tarkoituksena on myös laajentaa hyvinvointialueella 
avosairaanhoidossa jo käytössä oleva, vaikuttavaksi todettu 
etädiagnostiikkaan perustuva toimintamalli suun 
terveydenhuoltoon sekä vahvistaa matalan kynnyksen sekä 
asiakkaan lähelle vietäviä suun terveydenhuollon palveluita. 
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Hammaslääkäriresurssi vaihtelee Keski-Suomen 
hyvinvointialueella eri alueilla. Osassa hyvinvointialuetta 
hammaslääkärin tutkimusta ei ole voitu tehdä kaikille 
palveluasumisen yksikön ikääntyneille, jonka vuoksi hankkeen 
kohderyhmä on ollut eriarvoisessa asemassa muihin asukkaisiin 
nähden. Hankkeessa suunnitellaan toimintamalli, jolla voidaan 
taata hammaslääketieteellinen suun hoidon suunnitelma myös 
niiden alueiden ikääntyneille, jotka kärsivät 
hammaslääkäriresurssipulasta. Voimme tarjota ikääntyneille 
suuhygienistivetoisesti tarkastuksen omalla paikkakunnalla ja 
liikkuvan yksikön avulla lähellä palveluasumisen yksikköä. 
Hammaslääkärin ei tarvitse olla samalla paikkakunnalla, vaan 
häneen saadaan yhteys etäyhteydellä. Suukameran antaman 
tiedon, videoyhteyden sekä suuhygienistin tarkastuksen avulla 
hammaslääkäri pystyy tekemään hoitosuunnitelman 
etäyhteydellä.  
 
Hanke vastaa Keski-Suomen hyvinvointialueen strategisiin 
tavoitteisiin sekä aluehallituksen priorisoimiin painopisteisiin etä- 
ja digipalveluiden vahvistamissa osana lähipalveluiden 
kokonaisuutta. Toiminnan kehittämisen painopistealueena suun 
terveydenhuollossa on toimintamallien yhtenäistäminen, minkä 
tavoitteena on turvata kaikille hyvinvointialueen asukkaille 
yhdenvertaiset ja tasalaatuiset palvelut. Vastuualueiden välistä 
työnjakoa hoidossa ja palveluissa kehitetään myös 
asiakaslähtöisesti. Kehittämistyön toisena painopistealueena on 
hoidon ja palveluiden saatavuuden parantaminen vähintään sote-
lainsäädännön linjausten mukaiselle tasolle. Vastuualueella 
painotetaan kaikessa toiminnassa laatu- ja vaikuttavuustyötä. 
Hanke vastaa näihin kaikkiin määriteltyihin tavoitteisiin, jolloin sen 
juurtuminen pysyväksi toiminnaksi varmistuu. Hanketta on 
valmisteltu hyvinvointialueen johdon kanssa, ja siihen on 
sitouduttu. Lisäksi hankkeessa hyödynnetään hyvinvointialueella 
Kestävän kasvun ohjelmassa (RRP2) aloitettua toimintamallin 
edelleen kehittämistä ja laajentamista, jolloin hankkeiden välille 
muodostuu jatkumo. Kansallisesta näkökulmasta katsottuna 
hanke tuottaa arviointia kokonaistaloudellisen ja 
kustannusvaikuttavan uuden menetelmän käytöstä suun 
terveydenhuollossa ja osana digitaalisten palveluiden 
laajentamista palvelureformin mukaisesti. 
 
Budjetointi  
  
Hankkeelle haettava summa on 185 840 euroa. Summa 
muodostuu hankkeeseen palkattavan projektityöntekijän 
palkkakustannuksista, matka-, tila- ja laitekuluista. 
Projektityöntekijällä on laillistetun terveydenhuollon 
ammattihenkilön pätevyys. Lisäksi rahoitusta varataan 
kokemusasiantuntijan palkkioihin, hammaslääkärin työpanokseen 
sekä vaikutusten arvioinnin osoittamiseen mahdollisesti 
ostopalveluna kumppanin kanssa.   
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Päätösvallan peruste Hallintosääntö 78 § 
 
 
Päätös Päätän, että   

 
1. Keski-Suomen hyvinvointialue osallistuu ennaltaehkäisyn 
vahvistaminen suun terveydenhuollossa valtionavustushakuun 
selostuksessa kuvatulla tavalla ja laajuudessa sekä  
 
2. allekirjoitan Keski-Suomen hyvinvointialueen puolesta 
valtionavustushaun hakulomakkeen. 

 
 

Tollet Jan 
Hyvinvointialuejohtaja 

 
 Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu 

asianhallintajärjestelmässä. 
 
Liitteet  
 

  
 
  
 
 
Jakelu   
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Oikaisuvaatimusohje 
 

Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksena   
seuraavalta viranomaiselta: 

 
Keski-Suomen hyvinvointialue 
Aluehallitus 
Viitaniementie 1 A 
40720 Jyväskylä 
kirjaamo(a)hyvaks.fi 
 
Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) tai hyvinvointialueen jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 
 
 Oikaisuvaatimus on jätettävä yllä mainitulle viranomaiselle 14 

päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 

näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai 
erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. 

 
 Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä 

viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja annetun 
tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 
näytetä. 

 
 Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 

seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti 
nähtäväksi Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille. 

 
 Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 

määräaikaan. 
 
 Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 

itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen 

 jälkeisenä arkipäivänä. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet 
 
 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. 
 
 Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 - päätös, johon haetaan muutosta 
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

siihen vaaditaan tehtäväksi sekä 
 - muutosvaatimuksen perusteet. 
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 Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin sen tekijä 

vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 

 
 Oikaisuvaatimus on sen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen 

allekirjoitettava. 
  
 Kirjelmässä on mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän, ja jos hän 

ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, asuinkunta ja 
postiosoite sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat 

 ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle 
 
 Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa 

asiamiehen toimitettava yllä mainitulle valitusviranomaiselle 
hyvinvointialueen kirjaamon aukioloaikana ennen 

 oikaisuvaatimusajan päättymistä. 
 
 Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös sähköpostitse. Sähköistä 

asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa 
on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä 
ole syytä epäillä. 

 
 Sähköisen viestin katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, 

kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 

 
 Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla. 
 
Lisätietoja 
 
 Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen 

ole haettu muutosta eikä sitä ole otettu ylemmän toimielimen 
käsiteltäväksi. 

 
 
  
 
 


